
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Буреполомская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

24.09.2021                                                                                                             № 01-07/114 -1 

Об организации работы по формированию функциональной 

грамотности   обучающихся. 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях 

формирования функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с приказом 

Управления образования, спорта и молодёжной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области №459-од от 

23.09.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся на 2021/2022 учебный год (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся   Чугунову  Марию Вениаминовну. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся, Чугуновой  Марии Вениаминовне: 

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся участников образовательных отношений. 

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования». 

3.3. Определить руководителей за организационное сопровождение мероприятий по 

направлениям функциональной грамотности: 

1. Перевалова Галина Николаевна – учитель русского языка и литературы – 

читательская грамотность 

2. Паздерова Оксана Викторовна – учитель математики – математическая 

грамотность 

3. Чугунова Мария Вениаминовна – учитель химии - естественнонаучная 

грамотность 

4. Евдокимова Надежда Александровна – учитель биологии, географии  -  

глобальные компетенции 

5. Альгина Наталья Сергеевна – учитель истории и обществознания – креативное 

мышление. 



6. Поплаухина Кристина Владимировна – учитель информатики – финансовая 

грамотность. 

4. Альгиной Наталье Сергеевне  опубликовать настоящий приказ на сайте МОУ 

Буреполомская СОШ, разместить на информационных стендах. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

Директор:     Анна  Евгеньевна  Поткина             

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен (ы): 

 

 


